
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 31Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 446, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de HELENA LUCIA FER-
REIRA PERES, matrícula funcional nº 5520240/ 2, ADMINISTRADOR, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096  no valor de R$ 700,00 (SETE-
CENTOS   REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

PORTARIA Nº 448, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de ADRIELE JULIANA 
DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula funcional nº 54190931/ 1, 
AUX. SERVICOS GERAIS, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 
333903996, no valor de R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS), para fazer face à 
despesas miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos 
de Fundo será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 586371
PORTARIA Nº 447, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de LEANDRO SOUZA 
RODRIGUES, matrícula funcional nº 5827850/ 2, AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no 
valor de R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS), para fazer face à 
despesas miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos 
de Fundo será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 586379

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JESSICA HABR TAVARES
Matrícula: 5955222/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 06/09/2020 a 13/09/2019.
Matrícula da Certidão: 067934 01 55 2020 3 00026 191 0007657 08
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JHAK SAGICA DE VASCONCELOS
Matrícula: 5955219/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 06/09/2020 a 13/09/2019.
Matrícula da Certidão: 067934 01 55 2020 3 00026 191 0007657 08
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 586352

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 088/2020-GAB/HRC
CAMETÁ, 01/10/2020.

O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243 e considerando os termos do processo 
2020/701894.....

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994, a servidora CLAUDIA PIRES MACEDO RODRIGUES DE VASCONCE-
LOS, Médico, Matrícula 54182323-2, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio 
no período de 01/10/2020 à 29/11/2020. Correspondente ao Triênio de 
01/09/2008 à 31/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
KLENARD ATÍLIO RANIERI
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 586336

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA 087/2020-GAB/HRC
CAMETÁ, 01/10/2020.

O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243.........
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a comissão da 
CCIH deste Hospital Regional de Cametá:
BÁRBARA VASCONELOS DA SILVA, MÉDICA, CPF: 110.180.057-73, Matrí-
cula 5942459-1
KLENARD ATTÍLIO RANIERI, ADMINISTRADOR, CPF: 427.055.412-68, Ma-
trícula 5852382-3
GRACILEIDE MAIA CORRÊA, ENFERMEIRA, CPF: 015.465.072-21, Matrí-
cula 5922746-2
DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO CUNHA, ENFERMEIRA, CPF: 425.764.742-
68, Matrícula 5750563-2
MARIA ANGÉLICA BARBOSA BARRA, FARMACÊUTICA/BIOQUÍMICA, CPF: 
589.045.222-34, Matrícula 5879019-2
NILMA DO CARMO CRUZ, NUTRICIONISTA, CPF: 817.254.852-49, Matrí-
cula 57205432-2
LINDALVA SIQUEIRA SERRÃO, TÉCNICA DE ENFERMAGEM, CPF: 
750.477.992-04, Matrícula 57206389-1
MARIA ALESSANDRA VALENTE OLIVEIRA, TÉCNICA DE ENFERMAGEM, 
CPF: 750.626.292-72, Matrícula 57198314-2
MARIA MARLENE DIAS COSTA, TÉCNICA DE ENFERMAGEM, CPF: 
409.998.662-49, Matrícula 57203002-1
JOSÉ ALEX PEREIRA COSTA, ENCARREGADO E.B. CARDOSO CPF: 
765.080.132-20
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
KLENARD ATÍLIO RANIERI
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 586333

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 333 DE 25 DE AGOSTO DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.324 DE 26/08/2020.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 333 DE 25 DE AGOSTO DE 2.020
PERÍODO: 18 À 21/08/2020
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 333 DE 01 DE OUTUBRO DE 2.020
PERÍODO: 19 À 22/08/2020

Protocolo: 586415

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 391 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CARLOS DE SOUZA CRUZ  – MAT. 57196888-2, AGENTE DE ARTES PRÁ-
TICAS
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 04/09/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 586615


